
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEROLA. ESTADO DO PARANA

Av. Pérola Byington, 1.808 - cep 87.540-000 - Pérola - Pr.

Fone/Fax (44) 3636 - 830ü --- CNPJ 81,478 133i0001-70

NÜTA DE
EMPENHO

1" VIA
RecursoNúmero do Empenho

042362.2022
Calegoria de Empenho

Comum

Tipo do Empenho

Globaf
ÕTqãO 1O S. M. AGR. PEC. MEIO AMB. SERV. PÚBL]COS
unidade 02 obras, Serviços Públ-icos e Rodoviários
Dotaçêo 15.452 .0006 .2 . 05'7 . 3 3 9 0 . 3 0 . 0 0 . 0 0 MATERTAL DE coNSUMo
Desdobranento 3390304200 EERRAMENTAS
Fonte de Recursos 000C0 Recursos OrdinárioS (Livres)

Coíte
conta 014 9B

Credor

Endereço

CNFJ / CPF

03
AV

I

103 MOREIRA & YAMAMOTO LTDA - ME
DONA PEROLA BYINGTON 1158 CENTRO

8.269.637l0001--43 lron" 4436361840 Cidede PEROLA
ero Solicitaçáo Contrato Ernissão

20.04.2
Saldo Anterioí

2.544 t'18
Velor do Empenho

664,32
Valor Orçado

150.000,00
item

01
02
n?
04
05
06
01
08
09
1"0

11
L2
13
14

1^ i

Guqnt

1

2
7r1
,o

1

6
2
1

2

1

1

1

1

,
l

EspeciÍicação
Bucha de reduÇão.
Eita veda rosca.
Regi-stro esfera em l-iga
União.

2 Pano rêtalho.
Cadeado 35mm.
Cadeado 50mm.
Corrente elo médio.
Corrrêntê el-o médio.
Câmara de ar.
Óculos incolor vonder.
Protetor auricufar.
Espigão macho .

Lixa d" água 3m.

de zrnco.

0000
5000
0000
0000
s000
0000
0000
0000
0000
5000
0000
7000
6000
5000

Valor Urüário
!J,

t,
15,
13,

28,
45,
44,
44,
28,
!2,

L,
L2,

1

L[ffiU[[

VALOR LIQUIDO
Banco Credor

fl Serviços Foram Pre§ados
Declaramos que os E iíateriais Foran Entregues

E Obra Executada

Acham-se ConÍorme, Aceito e Recebidos

assinrturs
nome

Laz-
Data I I

Licitaçâo

Dispensa por Lim
Vencinento

20.c5.2.2
'jalclr :rl!r,i I

l-.880,46
Valor Total

15,00
1,50

15,00
13,00
56,.'7 6
28,00
90, 00
50,-16

1)1 -^r1
28,5A
72 ,00 --,.-
3,AO "'

L2,60
15,00

emü

nho da(s) despesa(s)
a discriminada(e)

Ordenador da Despesa

Luelano Wilian Lazarin
'tÇullura

Representâda pelo Cheque no

Dqta _/_/_.

séctel nMunÊ.deÀgt

Encarregado do Serviç11

c0 (A)

n

Secíelaío lrunlc de aícr.l

Pe.: enle e S
RfCIBO 009/20?t

\,?'l

Dectaro(anos) para os auuioo"gflÁsl:&íÉ ebi(enos) a importância de (

) e pelâ qual dou(amos) plena e irrevegável quitaçáo.

Dete _i_i_ ordem do hanco_

l'i

I

I

l

l

Credor



NOTÁ DE
EMPENHO

1U VIA
Recurso

00000

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉROLA. ESTADO DO PARANA

. Av. Pérola Eyington, 1 .800 - cep 87.540-000 - Pérola - Pr.

Fone/Fax (44) 3636 - B3ú0 --- CNPJ 81 478 133n001-70

Número do Empenho

042362.2422
Íipo do Empenh,r

Gl obal-

Licitaçâo

Dispensa por Lim
Núrnero Solicitaçêo Emissâo

20.04.2
Vencimenlo

)n aq ?)
Valor Orçado

t-50.000, 00
Seldo Arierior

2 .544,18
Valor do Enpenho

664,32
Seld,r ut,r,,,

1.880,46
teÍn
15
16
71
1B
19
20
27
22
23
24
25
26
21

(ruBri

2
I
2
4
4
8
1
1
1
1

1
L20

EspeciÍicaçâo
Lixa d"água 3m.
Arruefa Iisa.
Disco FIap.
P. sextavado ferro.
P. sextavado ferro.
Porca sextacado,
Abafador de ruido.
Chave combinada 11mm.
Chave combinada 13 mm.
Chave Combinada 14mm/
Phlips 2 pontas longa.
P. auto brocante.
Referente aquisição de materiais,
peÇas, ferramentas, que serão

4, 5000
0,1400
5,0000
3, 454'7
2,5943
0,2500

18,5000
20, 0000
l-2, 5000
13, 5000
10,8900

0,1L7 4

g-fiGUt

Valor Unitário

Bônco CÍedor
VALOR LIQUIDO

E Servicos Foían Prestados
Declaramos quê os E Materfuis Foram Entregues

E obra Execúade

Acham-se Coníorme, Aceito e Recebido

n

assinatura
nome

Data I I

Calegoria dÊ EmFenho

Comum
Ôrsão l0 S. M. ÀGR. PEC. MEIO AMB. SERV. P BL]COS
unidade 02 Obras, Serviços Públ-icos e Rodoviárlos
Dotação 15.452.0006 .2.A51 .3390.30.00.00 MATERTAL DE CONSUMO
Desdobrâmenlo 3390304200 EERRAMENTAS
Forte de Recursos 00000 Recursos Ordj-nários (Livres)

lcorÍo 00642 I

Conta 0f19S

Credor

Endereço

CNPJ / CPF

03
AV

1

103 MOREIRA & YAMAMOTO LTDA - ME
DONA PÉROLA BYINGTON 1158 CENTRO

s.269 .631 / 000L-43 Fonê 443636L84O CidâdE PÉROLA

Valor Totál

9, 00
7t12

10,00 , -

73,82
10,.38
2,00 . .

1,8.,50
20,.00
12 7"59 :;;".

10,89 r,r"
74,09

13,:50 -

,qDÜ

Aúo o empenho da(s) despesa(s)

Encârregado do Serviço

Lu
r da DesEêsâ
c;;nc lvil;an Lazari c

iluE lec

eSe
PoÍ1

tlIa

nle
38

zaÍin

r -.: --2-
impodância de (

RECIBÔ

) e pela quâl dou(anos) plena e irrevegável quitaçâo,

Represertada pelo Cheque no_______-ra oÍdem do banco__

§ectelana lfun,. de Agnculluta

De'rlaro(tmos) pare os devidos lins em0s

l
I

i

I

Dale _/_/_
Credor Data _/_i_.

lcontreto

acima discrimineda(a).

I

I

I

i

i

I

I



Número do Empenho

442362.2022
Recurso

00000

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEROLA. ESTADO OO PARANA

.. Av. Pérola Byington, 1.800 - cep 87.540-000 - Pérola - Pr.

' Fone/Fax (44) 3636 - 8300 --- CNPJ 81.478.133rU001-70 l

Íipo do EmpÊnho

Globaf

Licitaçâo

Dispensa por Lim
Número Soli,ritaç60 Emlssâo

20.0a.22
Valor Orçado

150.000,00
Seldo Arierior

2.544,78
Valoí do Empenho

AAA ?)
Item EspeciÍicaçâo

utilizadas em diversos serviços
que serão realziados pela
secretaria de obras e serviÇos
púbJ-çicos, conforme solcitiaÇão.

L§ffi'U

Valor lJnrtário

VALOR LIQUIDO0e2616-2/
Bànro Crêdor

148 126

E Servicos Foran PrestEdos
Declaramos que os E MaterLis Forarn Entregues

6ssinatura

nome

E Obre Execúada

Achsm-se Conforrne, Aceito e Rec

Data _/_l taLn1Itt

664,32

Encaíregado do Serviço

cún

qtD

\ti nfl.,
LnanLu IUdeial(

o empenho da(s) despesa(s)
acima discriminada(a)

da Despesa

NOTA DE
EMPENi-- ]

1U VIA
Categoria de Empenho

Comum
Ôrsâo 10 S. M. AGR. PEC. MEIO AMB. SERV. P BL I COS
unidade 02 Obras, Serviços Públicos e Rodoviári-os
ootaqão 15 .452.0006.2.05i.3390.30.00.00 MATERTAL DE coNSUMo
DesdobrarÍreflto 3390304200 FERRAMENTAS
Fonte de RêÇursos 00000 RecurSoS OrdinárioS (Livres)

VencimeÍ'io

20.05.:,):l
Saldô Àitril

1.880,46
Vâlor Total

;i!.-.-

_ rLl ..

Credor

Endereço

CNPJ /CPF

03
AV

1

103 MOREIRA & YAMAMOTO LTDA - ME
DONA PÉROLÀ BYINGTON 1158 CENTRO

8 .269 .631 / 000L-43

Sa
in

PÊa

Fone 4436361840 Cidade PEROLÀ

§ffir${D0

r- 'r:,. RECtBg:fl
0ô6 -t32 049-88 PoÍlaÍra 00sr2021

DectEro(amos) para os devidos íins,qüe recebi(emos) a impodáncie oe 1 s€j sr-entos e sessêntâ e quaLro
trinta e dois centavos*******'r*x*******)epelaqualdou(amos)plenaeirrevegável quitaqâo,

rears e

RepresBntada pelo Cheque no e ordem do bancD

Dqla _/_i_ I

Data _/_/_

QuEnt.

lcortrato

I

,{
rllcoÍta oõÂa) I
l-.*.x".-a-_-----{

lcoria 01496 i

I

I
I

I

I

i

I

,

Credor



PEROLA
GOVERNO MUNICIPAL

MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, MEIO AMBIENTE E SERVIçOS PÚBLICOS

sERVrçOS PÚBLrCOs

Secretaria:

Divisão:

DAI A: L8/Oa/20?2

JUSTIFICA A PARA DIRETA

Dispensa dê Licitação por Valor, cfe. Lei 8.666/93, Art.24, lnciso ll

Devido â necessidade das peças e por não atingir o valor de licitação

Assinatura do Req uere nte (CARIMBO)

-a


